This may possibly be an interpolation of later date. The same *Ordo* contains prayers deprecatory in character—"Ipse vos largifluo pietatis suæ dono, ac meæ simul parvitatibus ministerio absolvere dignetur ab omnibus fragilitatis vestræ excessibus."

formulas used by priests in private confession are more tentative, indicating how timidly at first the claim was made that the priest could do anything save intercede with God. The old prayers were retained, but there was injected into them an assertion that the priest as far as he could, or as far as was granted to him, or as far as was permitted to him, absolved the sinner, or he associated himself with the saints, to whom, curiously enough, a power of absolution was ascribed, showing how crude as yet were the conceptions as to the functions of God and his creatures.¹

¹ Numerous formulas of this transitional kind will be found in the collections of Fathers Martène and Morin, presenting the subject in every variety of expression that the imagination of the scribe could suggest. Several interesting ones were also printed by D. Vincenzo Garofalo in Rome, in 1791, from among which I extract the following examples :

In one, after prayers in the older fashion, there occurs the formula "Ipse te absolvat ab omnibus peccatis et de istis peccatis quæ modo mihi coram Deo confessus es . . . cum ista penitentia quam modo accepisti, sis absolutus a Deo Patre et Filio et Spiritu sancto et ab omnibus sanctis ejus et a me misero peccatore, ut dimittat tibi Dominus omnia delicta tua et perducet te Christus ad vitam æternam." This is followed by a prayer in which we find "absolvat te sanctus Petrus et beatus Michael archangelus, et nos in quantum data est nobis potestas ligandi et solvendi absolutionem damus, adjuvante Domino nostro Jesu Christo."—Garofali p. 15.

Then there is another formula, perhaps a little more assured—"In ea potestate vel auctoritate fidentes quam Dominus nobis in beato Petro apostolo tribuit . . . quantum nobis permissum est, ab omni vinculo peccatorum absolvimus: et quicquid voluntate propria, suadente Diabolo, commisisti, quantum possumus pro divina gratia indulgemus."—Ibid. p. 16.

Somewhat more assertive is this: "Tu homo qui me confessus es peccata tua coram Deo et omnibus sanctis, qui fidem sanctæ Trinitatis et remissionem peccatorum credis, in hac potestate ligandi atque solvendi quam tradidit Deus beato Petro apostolo aliisque apostolis et quæ pertinet ad successores illorum pontifices et sacerdotes, et tantum quantum nobis concessa est et de his peccatis [quæ] mihi confessus es, absolutus sis per misericordiam Dei, ut diabolus tibi nec nocere nec te dampnare possit."—Ibid. p. 37.